Unterrichts- und Ferienplan Schuljahr 2025/2026

Woche Block Woche Datum . Freie Tage (X) Bemerkungen
Nr. von bis  T'mo| oi | mi| Do Fr
1 A 11.08.25 — 15.08.25 ,,Kennen-Lern-W(_Jche“ BVJ
UT 3. Lj
2 A B 18.08.25 — 22.08.25 UT 3. Lj
3 A 25.08.25 — 29.08.25 UT 3. Lj
4 5 B 01.09.25 — 05.09.25 UT 2. Lj
5 A 08.09.25 — 12.09.25 UT 2.1
6 B 15.09.25 — 19.09.25 UT L. Lj
7 c A 22.09.25 — 26.09.25 UT 1. Lj
8 B 29.09.25 — 03.10.25 X UT 1. Lj
9 A 20.10.25 — 24.10.25 UT 2. Lj
10 5 B 27.10.25 — 31.10.25 X UT 2. Lj
UT 2. Lj
11 A 03.11.25 - 07.11.25 Praktikum BVJ
UT 1. Lj
12 . B 10.11.25 — 14.11.25 Praktikum BV.J
13 A 17.11.25 - 21.11.25 X UT 1. Lj
14 B 24.11.25 — 28.11.25 UT 3. Lj
15 A A 01.12.25 - 05.12.25 UT 3. Lj
16 B 08.12.25 - 12.12.25 UT 2. Lj
17 B A 15.12.25 — 19.12.25 UT 2. Lj
18 B 05.01.26 — 09.01.26 UT1.1j
19 ¢ A 12.01.26 — 16.01.26 UT 1. Lj
20 B 19.01.26 — 23.01.26 UT 3.1j
21 A A 26.01.26 — 30.01.26 UT 3. Lj
22 B 02.02.26 — 06.02.26 UT 3.1j
23 5 A 23.02.26 — 27.02.26 UT 2. Lj
24 B 02.03.26 — 06.03.26 UT 2. Lj
25 A 09.03.26 — 13.03.26 UT 1. Lj
26 ¢ B 16.03.26 — 20.03.26 Praﬁt—irkl]jﬁwl_gv :
27 A 23.03.26 — 27.03.26 PrafﬂTkﬁmL‘BV .
28 B 30.03.26 — 03.04.26 X UT 3. Lj
29 A A 13.04.26 — 17.04.26 UT 3.1
30 B 20.04.26 — 24.04.26 UT 3. Lj
31 A 27.04.26 — 01.05.26 X UT 3. Lj
32 B 04.05.26 — 08.05.26 UT 2. Lj
33 B A 11.05.26 — 15.05.26 X | x UT 2. Lj
34 B 18.05.26 — 22.05.26 UT 2.1j
35 A 25.05.26 — 29.05.26 X UT 1. Lj
36 c B 01.06.26 — 05.06.26 UT L. Lj
37 A 08.06.26 - 12.06.26 Komplexe ,BL\Jr:)—ezifsl_aJufgabe BVJ
38 i B 15.06.26 - 19.06.26 Komplexe :rgezit'slgufgabe BVJ
39 22.06.26 — 26.06.26 UT 1. Lj
40 c B 29.06.26 — 03.07.26 UT 1. Lj / Zeugnisausgaben
VBFA e.V. Dok.

Verantw. von: IRU
Datum: 15.04.2025

Freigegeben: 2/




Ferienzeiten Sachsen 2025/2026

Herbstferien:

06.10.2025 — 18.10.2025

Weihnachtsferien: 22.12.2025 - 02.01.2026

Winterferien:

Osterferien:

Sommerferien:

09.02.2026 — 21.02.2026

03.04.2026 — 10.04.2026

04.07.2026 — 14.08.2026

Gesetzliche Feiertage Sachsen 2025/2026

03.10.2025
31.10.2025
19.11.2025
25.12.2025
26.12.2025
01.01.2026
03.04.2026
06.04.2026
01.05.2026
14.05.2026
25.05.2026

VBFA e.V. Dok.
Verantw. von: IRU

Datum: 15.04.2025

Tag der Deutschen Einheit
Reformationstag

Bul? — und Bettag

1. Weihnachtsfeiertag
2. Weihnachtsfeiertag
Neujahr

Karfreitag
Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag

Freigegeben: 2/



