Unterrichts- und Ferienplan Schuljahr 2025/2026



Woche	Disale	M/s sls s	Datum	Freie Tage (X)					
Nr.	Block	Woche	von bis	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Bemerkungen
4		^	44.00.05 45.00.05						"Kennen-Lern-Woche" BVJ
1	А	A	11.08.25 – 15.08.25						UT 3. Lj
2		В	18.08.25 – 22.08.25						UT 3. Lj
3		Α	25.08.25 – 29.08.25						UT 3. Lj
4	В	В	01.09.25 - 05.09.25						UT 2. Lj
5		Α	08.09.25 – 12.09.25						UT 2. Lj
6	С	В	15.09.25 – 19.09.25						UT 1. Lj
7		Α	22.09.25 – 26.09.25						UT 1. Lj
8		В	29.09.25 – 03.10.25					Х	UT 1. Lj
9	В	Α	20.10.25 – 24.10.25						UT 2. Lj
10		В	27.10.25 – 31.10.25					Х	UT 2. Lj
11		А	03.11.25 – 07.11.25						UT 2. Lj Praktikum BVJ
12	С	В	10.11.25 – 14.11.25						UT 1. Lj Praktikum BVJ
13		Α	17.11.25 – 21.11.25			Х			UT 1. Lj
14		В	24.11.25 – 28.11.25						UT 3. Lj
15	Α	Α	01.12.25 – 05.12.25						UT 3. Lj
16		В	08.12.25 – 12.12.25						UT 2. Lj
17	В	Α	15.12.25 – 19.12.25						UT 2. Lj
18	С	В	05.01.26 - 09.01.26						UT 1. Lj
19		Α	12.01.26 – 16.01.26						UT 1. Lj
20	A	В	19.01.26 – 23.01.26						UT 3. Lj
21		Α	26.01.26 - 30.01.26						UT 3. Lj
22		В	02.02.26 - 06.02.26						UT 3. Lj
23	В	Α	23.02.26 – 27.02.26						UT 2. Lj
24	В	В	02.03.26 - 06.03.26						UT 2. Lj
25	С	Α	09.03.26 - 13.03.26						UT 1. Lj
26		В	16.03.26 – 20.03.26						UT 1. Lj Praktikum BVJ
27	А	Α	23.03.26 – 27.03.26						UT 3. Lj Praktikum BVJ
28		В	30.03.26 - 03.04.26					Х	UT 3. Lj
29		Α	13.04.26 – 17.04.26						UT 3. Lj
30		В	20.04.26 – 24.04.26						UT 3. Lj
31		А	27.04.26 – 01.05.26					Х	UT 3. Lj
32	В	В	04.05.26 - 08.05.26						UT 2. Lj
33		А	11.05.26 – 15.05.26				Х	Х	UT 2. Lj
34	1 -	В	18.05.26 – 22.05.26						UT 2. Lj
35		Α	25.05.26 – 29.05.26	Х					UT 1. Lj
36	С	В	01.06.26 - 05.06.26						UT 1. Lj
37	В	А	08.06.26 - 12.06.26						UT 2. Lj Komplexe Arbeitsaufgabe BVJ
38		В	15.06.26 – 19.06.26						UT 2. Lj Komplexe Arbeitsaufgabe BVJ
39	С	Α	22.06.26 – 26.06.26						UT 1. Lj
40		В	29.06.26 - 03.07.26						UT 1. Lj / Zeugnisausgaben

VBFA e.V. Dok. Verantw. von: IRU Datum: 15.04.2025

Freigegeben:

Ferienzeiten Sachsen 2025/2026

Herbstferien: 06.10.2025 – 18.10.2025

Weihnachtsferien: 22.12.2025 – 02.01.2026

Winterferien: 09.02.2026 – 21.02.2026

Osterferien: 03.04.2026 – 10.04.2026

Sommerferien: 04.07.2026 – 14.08.2026

Gesetzliche Feiertage Sachsen 2025/2026

03.10.2025	Tag der Deutschen Einheit
31.10.2025	Reformationstag
19.11.2025	Buß – und Bettag
25.12.2025	Weihnachtsfeiertag
26.12.2025	2. Weihnachtsfeiertag
01.01.2026	Neujahr
03.04.2026	Karfreitag
06.04.2026	Ostermontag
01.05.2026	Tag der Arbeit
14.05.2026	Christi Himmelfahrt

Pfingstmontag

25.05.2026

VBFA e.V. Dok. Verantw. von: IRU Datum: 15.04.2025

Freigegeben: